

Sprawozdanie Finansowe (*Jednostka Inna 1-3 w złotych*)

Data sporządzenia sprawozdania finansowego	26.03.2025	
Data początkowa i końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie	01.01.2024	31.12.2024
Identyfikator podmiotu (NIP, KRS)	6750002130	0000125481
Nazwa firmy	INSTYTUT ZOOTECHNIKI	
Adres siedziby:		
Miejscowość, województwo	Kraków, Małopolskie	
Gmina, powiat	Kraków, Kraków	
Adres polski:		
Kraj, województwo	PL, Małopolskie	
Powiat, gmina	Kraków, Kraków	
Nazwa ulicy numer budynku, numer lokalu	Sarego 2,	
Nazwa miejscowości	Kraków	
Kod pocztowy Nazwa urzędu pocztowego	31-047 Kraków	
Opcjonalne dane przedsiębiorcy zagranicznego:		
Kod Kraju (<i>Country Code</i>)		
Kod pocztowy (<i>Postal code</i>), Nazwa miejscowości (<i>City</i>)		
Nazwa ulicy (<i>Street</i>), Numer budynku (<i>Building number</i>), Numer lokalu (<i>Flat number</i>)		
Podstawowy przedmiot działalności jednostki (PKD)	7219Z,7211Z,0150Z,7120A,5814Z,6311Z,1091Z,4623Z,8230Z	
Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym	01.01.2024	31.12.2024
Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony, Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym		

Pozostałe informacje

Czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe:



Założenie kontynuacji działalności:

Czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości



Czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności



Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności:

Informacja czy sprawozdanie finansowe jest sporządzone po połączeniu spółek



Wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

A) Metody wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

1. Łączne sprawozdanie finansowe Instytutu Zootechniki PIB obejmuje rok obrotowy od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 roku.
 2. Sprawozdanie zawiera „łączne” dane jednostki, w skład której wchodzi:
 - jednostkowe sprawozdanie Instytutu IZ PIB (centrala);
 - jednostkowe sprawozdanie ZD-IZ PIB Kołuda Wielka;
 - jednostkowe sprawozdanie ZD-IZ PIB Pawłowice.
 3. Łączne sprawozdanie Instytutu Zootechniki PIB zostało sporządzone zgodnie z art. 51 Ustawy o rachunkowości jako suma sprawozdań poszczególnych jednostek samobilansujących się – skorygowane o wyłączenia określone w art. 51 UoR. :
 - w bilansie o wzajemne rozrachunki wewnętrzne Instytutu z Zakładami Doświadczalnymi o kwotę : 1 970 315,76 PLN;
 - w rachunku zysków i strat o przychody z tytułu „usług naukowo-badawczych” oraz koszty „usług naukowo-badawczych” o kwotę : 2 295 963,00 PLN.
 4. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu możliwości kontynuacji działalności Instytutu w latach następnych.
 5. Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w roku obrotowym zgodnym z rokiem kalendarzowym, a wynikającym z dokumentacji przyjętych Zasad (Polityki) Rachunkowości, ustalonej i wprowadzonej do stosowania Zarządzeniem Dyrektora Instytutu Zootechniki z dnia 29 grudnia 2023 r. , z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 roku.
- Dokumentacja, o której wyżej mowa - określa :
- ☐ zasady ustalania roku obrotowego i okresów sprawozdawczych,
 - ☐ zasady wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego,
 - ☐ zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, w tym zakładowy plan kont,
 - ☐ system ochrony danych i ich zbiorów,
 - ☐ zasady w sposób zgodny z ustawą o rachunkowości, a w szczególności z jej postanowieniami w art.: 4, 10 i 50 oraz rozdziałów 2, 4 i 8.

B) Ustalenie wyniku finansowego

Wykazane w bilansie na koniec roku obrotowego aktywa i pasywa wyceniono następującymi metodami wyceny wynikającymi z przyjętych zasad (polityki) rachunkowości :

- a) wartości niematerialne i prawne w cenie nabycia
- b) środki trwałe w cenie nabycia (pomniejszonej o zużycie i odpisy aktualizujące)
- c) środki trwałe w budowie w cenie wytworzenia
- d) należności długoterminowe w kwocie wymagającej zapłaty
- e) inwestycje długoterminowe w wartości nominalnej (pomniejszonej o odpisy aktualizujące)
- f) zapasy materiałów w cenie nabycia
- g) zapasy towarów w cenie nabycia
- h) zapasy produktów w cenie wytworzenia
- i) produkcję nie zakończoną w cenie wytworzenia
- j) należności krótkoterminowe w kwocie wymaganej zapłat z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny
- k) inwestycje krótkoterminowe (środki pieniężne i inne aktywa pieniężne) w wartości nominalnej
- l) kapitały własne w wartości nominalnej
- ł) zobowiązania w kwocie wymagającej zapłaty

C) Ustalenie sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Ustalenie wyniku finansowego następuje za okres 01 stycznia do 31 grudnia. Przy ustalaniu wyniku finansowego stosuje się zasady memoriału, co oznacza, że w księgach rachunkowych i w sprawozdaniu finansowym ujmowane są wszystkie operacje gospodarcze dotyczące tego okresu. Wynik finansowy jest różnicą ogółu przychodów i kosztów ich uzyskania. W informacji dodatkowej każdego sprawozdania finansowego prezentowane są pozycje różniące wynik finansowy od wyniku podatkowego za wskazany okres rozliczeniowy.

D) Pozostałe

W Instytucie Zootechniki sporządza się rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym.

Wynik finansowy netto składa się z:

- wyniku na sprzedaży,
- wyniku z pozostałej działalności operacyjnej,
- wyniku z operacji finansowych,
- obowiązkowego obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych.

Wyodrębnione organizacyjnie w strukturze Jednostki Oddziały nie posiadają osobowości prawnej, ale samodzielnie sporządzają sprawozdania finansowe (są to oddziały samobilansujące). Dla celów sprawozdawczych wyniki finansowe Oddziałów, Zakładów Doświadczalnych Pawłowice i Kołuda Wielka są prezentowane łącznie ze sprawozdaniem jednostkowym Instytutu.

Pozycje Użytkownika

Nazwa	Opis
-------	------

BILANS - AKTYWA

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Kwota A (rok bieżący)	Kwota B (rok poprzedni)	B1 (dane porównawcze)
A.	AKTYWA TRWAŁE (I+II+III+IV+V)	A	292 942 623,93	263 163 260,18	
I.	Wartości niematerialne i prawne (1+2+3+4)	A_I	664 566,50	335 807,11	
1.	Koszty zakończonych prac rozwojowych	A_I_1	0,00	0,00	
2.	Wartość firmy	A_I_2	0,00	0,00	
3.	Inne wartości niematerialne i prawne	A_I_3	639 124,03	335 807,11	
4.	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	A_I_4	25 442,47	0,00	
II.	Rzeczowe aktywa trwałe (1+2+3)	A_II	192 134 334,91	165 088 352,90	
1.	Środki trwałe	A_II_1	184 644 979,84	161 149 196,19	
	a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	A_II_1_A	50 248 094,73	50 571 369,38	
	b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	A_II_1_B	87 407 698,21	86 627 252,61	
	c) urządzenia techniczne i maszyny	A_II_1_C	11 329 765,55	10 996 326,65	
	d) środki transportu	A_II_1_D	3 542 845,67	3 803 148,73	
	e) inne środki trwałe	A_II_1_E	32 116 575,68	9 151 098,82	
2.	Środki trwałe w budowie	A_II_2	1 090 085,47	937 793,71	
3.	Zaliczki na środki trwałe w budowie	A_II_3	6 399 269,60	3 001 363,00	
III.	Należności długoterminowe (1+2+3)	A_III	2 374 324,92	0,00	
1.	Od jednostek powiązanych	A_III_1	0,00	0,00	
2.	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	A_III_2	0,00	0,00	
3.	Od pozostałych jednostek	A_III_3	2 374 324,92	0,00	
IV.	Inwestycje długoterminowe (1+2+3+4)	A_IV	97 719 981,04	97 719 981,04	
1.	Nieruchomości	A_IV_1	0,00	0,00	
2.	Wartości niematerialne i prawne	A_IV_2	0,00	0,00	
3.	Długoterminowe aktywa finansowe	A_IV_3	97 719 981,04	97 719 981,04	
	a) w jednostkach powiązanych	A_IV_3_A	0,00	0,00	
	- udziały lub akcje	A_IV_3_A_1	0,00	0,00	
	- inne papiery wartościowe	A_IV_3_A_2	0,00	0,00	
	- udzielone pożyczki	A_IV_3_A_3	0,00	0,00	
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	A_IV_3_A_4	0,00	0,00	
	b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	A_IV_3_B	97 333 889,00	97 333 889,00	
	- udziały lub akcje	A_IV_3_B_1	97 333 889,00	97 333 889,00	
	- inne papiery wartościowe	A_IV_3_B_2	0,00	0,00	
	- udzielone pożyczki	A_IV_3_B_3	0,00	0,00	
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	A_IV_3_B_4	0,00	0,00	

BILANS - AKTYWA

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Kwota A (rok bieżący)	Kwota B (rok poprzedni)	B1 (dane porównawcze)
	c) w pozostałych jednostkach	A_IV_3_C	386 092,04	386 092,04	
	- udziały lub akcje	A_IV_3_C_1	386 092,04	386 092,04	
	- inne papiery wartościowe	A_IV_3_C_2	0,00	0,00	
	- udzielone pożyczki	A_IV_3_C_3	0,00	0,00	
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	A_IV_3_C_4	0,00	0,00	
4.	Inne inwestycje długoterminowe	A_IV_4	0,00	0,00	
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe (1+2)	A_V	49 416,56	19 119,13	
1.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	A_V_1	0,00	0,00	
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	A_V_2	49 416,56	19 119,13	
B.	AKTYWA OBROTOWE (I+II+III+IV)	B	79 719 118,85	102 542 990,20	
I.	Zapasy (1+2+3+4+5)	B_I	29 962 902,96	26 797 997,80	
1.	Materiały	B_I_1	3 708 006,77	4 196 158,34	
2.	Półprodukty i produkty w toku	B_I_2	16 582 882,74	12 664 676,79	
3.	Produkty gotowe	B_I_3	9 672 013,45	9 937 162,67	
4.	Towary	B_I_4	0,00	0,00	
5.	Zaliczki na dostawy	B_I_5	0,00	0,00	
II.	Należności krótkoterminowe (1+2+3)	B_II	15 231 984,08	16 197 027,80	
1.	Należności od jednostek powiązanych	B_II_1	0,00	0,00	
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	B_II_1_A	0,00	0,00	
	- do 12 miesięcy	B_II_1_A_1	0,00	0,00	
	- powyżej 12 miesięcy	B_II_1_A_2	0,00	0,00	
	b) inne	B_II_1_B	0,00	0,00	
2.	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	B_II_2	7 815 173,92	9 721 945,91	
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	B_II_2_A	4 114 207,61	4 014 561,07	
	- do 12 miesięcy	B_II_2_A_1	2 713 225,40	4 014 561,07	
	- powyżej 12 miesięcy	B_II_2_A_2	1 400 982,21	0,00	
	b) inne	B_II_2_B	3 700 966,31	5 707 384,84	
3.	Należności od pozostałych jednostek	B_II_3	7 416 810,16	6 475 081,89	
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	B_II_3_A	5 215 740,50	3 991 728,59	
	- do 12 miesięcy	B_II_3_A_1	5 209 489,00	3 974 695,30	
	- powyżej 12 miesięcy	B_II_3_A_2	6 251,50	17 033,29	

BILANS - AKTYWA

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Kwota A (rok bieżący)	Kwota B (rok poprzedni)	B1 (dane porównawcze)
	b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	B_II_3_B	1 542 215,63	655 493,92	
	c) inne	B_II_3_C	651 163,52	1 825 488,48	
	d) dochodzone na drodze sądowej	B_II_3_D	7 690,51	2 370,90	
III.	Inwestycje krótkoterminowe (1+2)	B_III	31 581 874,34	56 426 275,82	
1.	Krótkoterminowe aktywa finansowe	B_III_1	31 581 874,34	56 426 275,82	
	a) w jednostkach powiązanych	B_III_1_A	0,00	0,00	
	- udziały lub akcje	B_III_1_A_1	0,00	0,00	
	- inne papiery wartościowe	B_III_1_A_2	0,00	0,00	
	- udzielone pożyczki	B_III_1_A_3	0,00	0,00	
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	B_III_1_A_4	0,00	0,00	
	b) w pozostałych jednostkach	B_III_1_B	574 254,12	502 080,14	
	- udziały lub akcje	B_III_1_B_1	0,00	0,00	
	- inne papiery wartościowe	B_III_1_B_2	0,00	0,00	
	- udzielone pożyczki	B_III_1_B_3	574 254,12	502 080,14	
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	B_III_1_B_4	0,00	0,00	
	c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	B_III_1_C	31 007 620,22	55 924 195,68	
	- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	B_III_1_C_1	15 153 756,83	12 349 321,96	
	- inne środki pieniężne	B_III_1_C_2	15 853 863,39	43 574 873,72	
	- inne aktywa pieniężne	B_III_1_C_3	0,00	0,00	
2.	Inne inwestycje krótkoterminowe	B_III_2	0,00	0,00	
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	B_IV	2 942 357,47	3 121 688,78	
C.	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	C	0,00	0,00	
D.	Udziały (akcje) własne	D	0,00	0,00	
	AKTYWA razem (A+B+C+D)	Aktywa	372 661 742,78	365 706 250,38	

BILANS - PASYWA

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Kwota A (rok bieżący)	Kwota B (rok poprzedni)	B1 (dane porównawcze)
A.	KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY (I+II+...+VII)	A	283 907 146,01	298 194 033,96	
I.	Kapitał (fundusz) podstawowy	A_I	236 533 016,75	236 533 016,75	
II.	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	A_II	0,00	0,00	
	- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	A_II_1	0,00	0,00	
III.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	A_III	15 809 151,33	15 809 240,33	
	- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	A_III_1	0,00	0,00	
IV.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	A_IV	37 851 865,88	17 876 369,58	
	- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	A_IV_1	37 851 865,88	17 876 369,58	
	- na udziały (akcje) własne	A_IV_2	0,00	0,00	
V.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	A_V	0,00	0,00	
VI.	Zysk (strata) netto	A_VI	-6 286 887,95	27 975 407,30	
VII.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wartość ujemna)	A_VII	0,00	0,00	
B.	ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA (I+II+III+IV)	B	88 754 596,77	67 512 216,42	
I.	Rezerwy na zobowiązania (1+2+3)	B_I	13 671 786,84	13 716 239,37	
1.	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	B_I_1	0,00	0,00	
2.	Rezerwa na świadczenie emerytalne i podobne	B_I_2	13 377 470,00	13 490 767,00	
	- długoterminowa	B_I_2_1	10 791 170,00	10 542 395,00	
	- krótkoterminowa	B_I_2_2	2 586 300,00	2 948 372,00	
3.	Pozostałe rezerwy	B_I_3	294 316,84	225 472,37	
	- długoterminowa	B_I_3_1	0,00	0,00	
	- krótkoterminowa	B_I_3_2	294 316,84	225 472,37	
II.	Zobowiązania długoterminowe (1+2+3)	B_II	704 573,55	1 066 656,00	
1.	Wobec jednostek powiązanych	B_II_1	0,00	0,00	
2.	Wobec pozostałych jednostek w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	B_II_2	0,00	0,00	
3.	Wobec pozostałych jednostek	B_II_3	704 573,55	1 066 656,00	
	a) kredyty i pożyczki	B_II_3_A	666 660,00	1 066 656,00	
	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	B_II_3_B	0,00	0,00	
	c) inne zobowiązania finansowe	B_II_3_C	0,00	0,00	
	d) zobowiązania wekslowe	B_II_3_D	0,00	0,00	
	e) inne	B_II_3_E	37 913,55	0,00	
III.	Zobowiązania krótkoterminowe (1+2+3+4)	B_III	20 728 736,83	10 695 853,49	
1.	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	B_III_1	0,00	0,00	

BILANS - PASYWA

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Kwota A (rok bieżący)	Kwota B (rok poprzedni)	B1 (dane porównawcze)
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	B_III_1_A	0,00	0,00	
	- do 12 miesięcy	B_III_1_A_1	0,00	0,00	
	- powyżej 12 miesięcy	B_III_1_A_2	0,00	0,00	
	b) inne	B_III_1_B	0,00	0,00	
2.	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	B_III_2	182 379,20	111 927,20	
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	B_III_2_A	182 379,20	111 927,20	
	- do 12 miesięcy	B_III_2_A_1	182 379,20	111 927,20	
	- powyżej 12 miesięcy	B_III_2_A_2	0,00	0,00	
	b) inne	B_III_2_B	0,00	0,00	
3.	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	B_III_3	10 774 388,53	7 059 612,81	
	a) kredyty i pożyczki	B_III_3_A	400 219,27	399 996,00	
	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	B_III_3_B	0,00	0,00	
	c) inne zobowiązania finansowe	B_III_3_C	365 268,76	697 019,76	
	d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	B_III_3_D	4 133 895,81	2 571 170,34	
	- do 12 miesięcy	B_III_3_D_1	4 133 895,81	2 571 170,34	
	- powyżej 12 miesięcy	B_III_3_D_2	0,00	0,00	
	e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	B_III_3_E	138 056,15	342 708,86	
	f) zobowiązania wekslowe	B_III_3_F	0,00	0,00	
	g) z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	B_III_3_G	2 566 736,01	1 469 040,89	
	h) z tytułu wynagrodzeń	B_III_3_H	782 686,30	734 652,57	
	i) inne	B_III_3_I	2 387 526,23	845 024,39	
4.	Fundusze specjalne	B_III_4	9 771 969,10	3 524 313,48	
IV.	Rozliczenia międzyokresowe (1+2)	B_IV	53 649 499,55	42 033 467,56	
1.	Ujemna wartość firmy	B_IV_1	0,00	0,00	
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	B_IV_2	53 649 499,55	42 033 467,56	
	- długoterminowa	B_IV_2_1	42 326 770,94	34 574 744,34	
	- krótkoterminowa	B_IV_2_2	11 322 728,61	7 458 723,22	
	PASYWA razem (A+B)	Pasywa	372 661 742,78	365 706 250,38	

Rachunek zysków i strat

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Kwota A (rok bieżący)	Kwota B (rok poprzedni)	B1 (dane porównawcze)
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównanie z nimi, w tym: (I+II+III+IV)	A	105 649 539,61	104 596 980,57	
J	- od jednostek powiązanych	A_J	0,00	0,00	
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	A_I	102 151 508,93	107 099 502,79	
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	A_II	3 020 773,86	-3 054 580,87	
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	A_III	477 256,82	530 790,57	
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów	A_IV	0,00	21 268,08	
B	Koszt działalności operacyjnej (I+II+III+IV+V+VI+VII+VIII)	B	126 187 708,65	115 462 539,89	
I	Amortyzacja	B_I	10 397 648,65	7 642 984,20	
II	Zużycie materiałów i energii	B_II	31 619 263,74	36 718 521,21	
III	Usługi obce	B_III	21 225 125,61	18 416 019,12	
IV	Podatki i opłaty, w tym:	B_IV	1 859 401,29	1 184 369,62	
	- podatek akcyzowy	B_IV_1	0,00	0,00	
V	Wynagrodzenia	B_V	47 402 353,09	39 560 663,67	
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	B_VI	11 398 455,20	9 377 713,34	
	- emerytalne	B_VI_1	4 657 078,66	3 779 173,60	
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	B_VII	2 285 461,07	2 551 299,78	
VIII	Wartość sprzedanych towarów	B_VIII	0,00	10 968,95	
C	Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	C	-20 538 169,04	-10 865 559,32	
D	Pozostałe przychody operacyjne (I+II+III+IV)	D	9 797 372,49	30 482 269,92	
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	D_I	3 396 474,19	28 390 768,90	
II	Dotacje	D_II	1 208 014,49	355 371,36	
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	D_III	17 449,76	20 222,31	
IV	Inne przychody operacyjne	D_IV	5 175 434,05	1 715 907,35	
E	Pozostałe koszty operacyjne (I+II+III)	E	1 449 026,29	756 404,28	
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	E_I	0,00	0,00	
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	E_II	154 574,95	22 328,65	
III	Inne koszty operacyjne	E_III	1 294 451,34	734 075,63	
F	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	F	-12 189 822,84	18 860 306,32	
G	Przychody finansowe (I+II+III+IV+V)	G	6 169 093,25	9 472 618,87	
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	G_I	3 480 343,75	6 801 105,48	
	a) od jednostek powiązanych, w tym:	G_I_A	0,00	0,00	
	- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	G_I_A_1	0,00	0,00	
	b) od jednostek pozostałych, w tym:	G_I_B	3 480 343,75	6 801 105,48	

Rachunek zysków i strat

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Kwota A (rok bieżący)	Kwota B (rok poprzedni)	B1 (dane porównawcze)
	- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	G_I_B_1	3 480 343,75	6 801 105,48	
II	Odsetki, w tym:	G_II	2 670 585,05	2 662 206,46	
	- od jednostek powiązanych	G_II_J	0,00	0,00	
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	G_III	0,00	0,00	
	- w jednostkach powiązanych	G_III_J	0,00	0,00	
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	G_IV	0,00	9 306,93	
V	Inne	G_V	18 164,45	0,00	
H	Koszty finansowe (I+II+III+IV)	H	172 138,36	275 655,89	
I	Odsetki, w tym:	H_I	171 570,80	256 329,80	
	- dla jednostek powiązanych	H_I_J	0,00	0,00	
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	H_II	0,00	0,00	
	- w jednostkach powiązanych	H_II_J	0,00	0,00	
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	H_III	567,56	0,00	
IV	Inne	H_IV	0,00	19 326,09	
I	Zysk (strata) brutto (F+G-H)	I	-6 192 867,95	28 057 269,30	
J	Podatek dochodowy	J	94 020,00	81 862,00	
K	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenie straty)	K	0,00	0,00	
L	Zysk (strata) netto (I-J-K)	L	-6 286 887,95	27 975 407,30	

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Kwota A (rok bieżący)	Kwota B (rok poprzedni)	B1 (dane porównawcze)
I	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	I	298 194 033,96	274 218 626,66	
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	I_1	0,00	0,00	
	- korekty błędów	I_2	0,00	0,00	
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	IA	298 194 033,96	274 218 626,66	
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	IA_1	236 533 016,75	236 533 016,75	
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	IA_1_1	0,00	0,00	
	zwiększenie (z tytułu)	IA_1_1_A	0,00	0,00	
	- wydania udziałów (emisji akcji)	IA_1_1_A_1	0,00	0,00	
	zmniejszenie (z tytułu)	IA_1_1_B	0,00	0,00	
	- umorzenia udziałów (akcji)	IA_1_1_B_1	0,00	0,00	
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	IA_1_2	236 533 016,75	236 533 016,75	
2.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	IA_2	0,00	0,00	
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	IA_2_1	0,00	0,00	
	zwiększenie (z tytułu)	IA_2_1_A	0,00	0,00	
	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	IA_2_1_A_1	0,00	0,00	
	- podziału zysku (ustawowo)	IA_2_1_A_2	0,00	0,00	
	- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	IA_2_1_A_3	0,00	0,00	
	zmniejszenie (z tytułu)	IA_2_1_B	0,00	0,00	
	- pokrycia straty	IA_2_1_B_1	0,00	0,00	
2.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	IA_2_2	0,00	0,00	
3.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	IA_3	15 809 240,33	15 989 848,51	
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	IA_3_1	-89,00	-180 608,18	
	zwiększenie (z tytułu)	IA_3_1_A	0,00	0,00	
	zmniejszenie (z tytułu)	IA_3_1_B	89,00	180 608,18	
	- zbycia środków trwałych	IA_3_1_B_1	89,00	180 608,18	
3.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	IA_3_2	15 809 151,33	15 809 240,33	
4.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	IA_4	17 876 369,58	23 270 995,88	
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	IA_4_1	19 975 496,30	-5 394 626,30	
	zwiększenie (z tytułu)	IA_4_1_A	27 975 496,30	6 263 161,80	
	zmniejszenie (z tytułu)	IA_4_1_B	8 000 000,00	11 657 788,10	
4.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	IA_4_2	37 851 865,88	17 876 369,58	
5.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	IA_5	27 975 407,30	-1 575 234,48	

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Kwota A (rok bieżący)	Kwota B (rok poprzedni)	B1 (dane porównawcze)
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	IA_5_1	27 975 407,30	10 082 553,62	
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	IA_5_1_1	0,00	0,00	
	- korekty błędów	IA_5_1_2	0,00	0,00	
5.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	IA_5_2	27 975 407,30	10 082 553,62	
	zwiększenie (z tytułu)	IA_5_2_A	0,00	0,00	
	- podziału zysku z lat ubiegłych	IA_5_2_A_1	0,00	0,00	
	zmniejszenie (z tytułu)	IA_5_2_B	27 975 407,30	10 082 553,62	
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	IA_5_3	0,00	0,00	
5.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu	IA_5_4	0,00	-11 657 788,10	
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	IA_5_4_1	0,00	0,00	
	- korekty błędów	IA_5_4_2	0,00	0,00	
5.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	IA_5_5	0,00	-11 657 788,10	
	zwiększenie (z tytułu)	IA_5_5_A	0,00	0,00	
	- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	IA_5_5_A_1	0,00	0,00	
	zmniejszenie (z tytułu)	IA_5_5_B	0,00	11 657 788,10	
5.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	IA_5_6	0,00	0,00	
5.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	IA_5_7	0,00	0,00	
6.	Wynik netto	IA_6	-6 286 887,95	27 975 407,30	
	a) zysk netto	IA_6_A	0,00	27 975 407,30	
	b) strata netto	IA_6_B	6 286 887,95	0,00	
	c) odpisy z zysku	IA_6_C	0,00	0,00	
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	II	283 907 146,01	298 194 033,96	
III.	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	III	283 907 146,01	314 716 863,82	

Rachunek przepływów pieniężnych

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Kwota A (rok bieżący)	Kwota B (rok poprzedni)	B1 (dane porównawcze)
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej	A			
I.	Zysk (strata) netto	A_I	-6 286 887,95	27 975 407,30	
II.	Korekty razem	A_II	803 488,09	-24 844 940,73	
1.	Amortyzacja	A_II_1	10 397 648,65	7 642 984,20	
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	A_II_2	-18 164,45	2 941,73	
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	A_II_3	-3 789 337,98	-8 063 391,79	
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	A_II_4	-3 395 707,59	-28 369 034,56	
5.	Zmiana stanu rezerw	A_II_5	-44 452,53	2 217 982,23	
6.	Zmiana stanu zapasów	A_II_6	-3 164 905,16	3 611 101,72	
7.	Zmiana stanu należności	A_II_7	-9 077 008,88	-6 963 216,32	
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	A_II_8	11 514 706,08	-2 173 139,16	
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	A_II_9	-1 622 879,91	7 247 146,61	
10.	Inne korekty	A_II_10	3 589,86	1 684,61	
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)	A_III	-5 483 399,86	3 130 466,57	
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej	B			
I.	Wpływy	B_I	18 705 904,51	54 984 247,53	
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	B_I_1	1 357 049,95	29 119 672,94	
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	B_I_2	0,00	0,00	
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	B_I_3	3 960 908,78	24 358 020,97	
	a) w jednostkach powiązanych	B_I_3_A	0,00	0,00	
	b) w pozostałych jednostkach	B_I_3_B	3 960 908,78	24 358 020,97	
	- zbycie aktywów finansowych	B_I_3_B_1	0,00	0,00	
	- dywidendy i udziały w zyskach	B_I_3_B_2	3 912 018,75	6 576 634,48	
	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	B_I_3_B_3	0,00	0,00	
	- odsetki	B_I_3_B_4	48 890,03	1 743 087,11	
	- inne wpływy z aktywów finansowych	B_I_3_B_5	0,00	16 038 299,38	
4.	Inne wpływy inwestycyjne	B_I_4	13 387 945,78	1 506 553,62	
II.	Wydatki	B_II	37 254 150,03	7 803 527,36	
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	B_II_1	37 254 150,03	5 903 527,36	
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	B_II_2	0,00	0,00	
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	B_II_3	0,00	0,00	
	a) w jednostkach powiązanych	B_II_3_A	0,00	0,00	
	b) w pozostałych jednostkach	B_II_3_B	0,00	0,00	

Rachunek przepływów pieniężnych

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Kwota A (rok bieżący)	Kwota B (rok poprzedni)	B1 (dane porównawcze)
	- nabycie aktywów finansowych	B_II_3_B_1	0,00	0,00	
	- udzielone pożyczki długoterminowe	B_II_3_B_2	0,00	0,00	
4.	Inne wydatki inwestycyjne	B_II_4	0,00	1 900 000,00	
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I–II)	B_III	-18 548 245,52	47 180 720,17	
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	C			
I.	Wpływy	C_I	0,00	2 700 000,00	
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	C_I_1	0,00	0,00	
2.	Kredyty i pożyczki	C_I_2	0,00	0,00	
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych	C_I_3	0,00	0,00	
4.	Inne wpływy finansowe	C_I_4	0,00	2 700 000,00	
II.	Wydatki	C_II	903 094,53	3 780 647,63	
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych	C_II_1	0,00	0,00	
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	C_II_2	0,00	0,00	
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	C_II_3	0,00	0,00	
4.	Splaty kredytów i pożyczek	C_II_4	399 996,00	399 996,00	
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych	C_II_5	0,00	0,00	
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	C_II_6	0,00	2 700 000,00	
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	C_II_7	331 751,00	424 109,20	
8.	Odsetki	C_II_8	171 347,53	256 329,80	
9.	Inne wydatki finansowe	C_II_9	0,00	212,63	
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I–II)	C_III	-903 094,53	-1 080 647,63	
D.	Przepływy pieniężne netto razem (A.III±B.III±C.III)	D	-24 934 739,91	49 230 539,11	
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	E	-24 916 575,46	49 227 810,01	
	– zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	E_1	18 164,45	-2 729,10	
F.	Środki pieniężne na początek okresu	F	55 924 195,68	6 696 385,67	
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym:	G	31 007 620,22	55 924 195,68	
	– o ograniczonej możliwości dysponowania	G_1	533 947,80	346 948,70	

Opis	Nazwa pliku
! Podaj opis pliku: Zal.01-Zmiany_srodkow_trwalych.pdf	Zal.01-Zmiany_srodkow_trwalych.pdf
! Podaj opis pliku: Zal.02-Zmiany_wartosci_niematerialnych_i_prawnych.pdf	Zal.02-Zmiany_wartosci_niematerialnych_i_prawnych.pdf
! Podaj opis pliku: Zal.03-Inwestycje_dlugoterminowe.pdf	Zal.03-Inwestycje_dlugoterminowe.pdf
! Podaj opis pliku: Zal.04-Wartosc_gruntow_uzytkowanych_wieczyscie.pdf	Zal.04-Wartosc_gruntow_uzytkowanych_wieczyscie.pdf
! Podaj opis pliku: Zal.05-Informacje_o_stanie_rezerw.pdf	Zal.05-Informacje_o_stanie_rezerw.pdf
! Podaj opis pliku: Zal.06-Strukt_czas_naleznosci_z_tyt_dostaw_i_usl.pdf	Zal.06-Strukt_czas_naleznosci_z_tyt_dostaw_i_usl.pdf
! Podaj opis pliku: Zal.07-Zmiany_w_wielkosci_odpisow_aktual._wart.nal..pdf	Zal.07-Zmiany_w_wielkosci_odpisow_aktual._wart.nal..pdf
! Podaj opis pliku: Zal.08-Stan_zobowiazan_dlugoterm_i_krotkoterm.pdf	Zal.08-Stan_zobowiazan_dlugoterm_i_krotkoterm.pdf
! Podaj opis pliku: Zal.09-Czynne_i_bierne_rozliczenia_miedzyokresowe.pdf	Zal.09-Czynne_i_bierne_rozliczenia_miedzyokresowe.pdf
! Podaj opis pliku: Zal.10-Stan_zob_zabezpiecz_na_majatku_jedn.pdf	Zal.10-Stan_zob_zabezpiecz_na_majatku_jedn.pdf
! Podaj opis pliku: Zal.11-Strukt_rzecz_i_teryt_przych_netto_ze_sprz.pdf	Zal.11-Strukt_rzecz_i_teryt_przych_netto_ze_sprz.pdf
! Podaj opis pliku: Zal.12-Podatek_dochodowy.pdf	Zal.12-Podatek_dochodowy.pdf
! Podaj opis pliku: Zal.13-Koszt_wytworzenia_srodkow_trwalych_w_budowie.pdf	Zal.13-Koszt_wytworzenia_srodkow_trwalych_w_budowie.pdf
! Podaj opis pliku: Zal.14-Naklady_na_niefinansowe_aktywa_trwale.pdf	Zal.14-Naklady_na_niefinansowe_aktywa_trwale.pdf
! Podaj opis pliku: Zal.15-Struktura_srodkow_pienieznych.pdf	Zal.15-Struktura_srodkow_pienieznych.pdf
! Podaj opis pliku: Zal.16-Struktura_zatrudnienia.pdf	Zal.16-Struktura_zatrudnienia.pdf
! Podaj opis pliku: Zal.17-Koszty_i_przychody_finansowe.pdf	Zal.17-Koszty_i_przychody_finansowe.pdf
! Podaj opis pliku: Zal.18-Pozostale_koszty_i_przychody_operacyjne.pdf	Zal.18-Pozostale_koszty_i_przychody_operacyjne.pdf
! Podaj opis pliku: Zal.19-Dotacje.pdf	Zal.19-Dotacje.pdf
! Podaj opis pliku: Zal.20-Akt_lub_pas_wyk_w_wiecej_niz_jednej_poz_bil.pdf	Zal.20-Akt_lub_pas_wyk_w_wiecej_niz_jednej_poz_bil.pdf
! Podaj opis pliku: Zal.21-Informacja_o_posiadanych_udzialach.pdf	Zal.21-Informacja_o_posiadanych_udzialach.pdf

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Wartość łączna	Zyski kapitałowe	Inne źródła przychodów
A	Zysk (strata) brutto za dany rok	P_ID_1	-6 192 867,95		
B	Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)	P_ID_2	48 843 487,76		48 843 487,76
C	Przychody niepodlegające opodatkowania w roku bieżącym	P_ID_3	117 502,90		117 502,90
D	Przychody podlegające opodatkowania w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych	P_ID_4	0,00		
E	Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)	P_ID_5	96 366 859,15		96 366 859,15
F	Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku	P_ID_6	21 644,16		21 644,16
G	Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych	P_ID_7	0,00		
H	Strata z lat ubiegłych	P_ID_8	0,00		
I	Inne zmiany podstawy opodatkowania	P_ID_9	40 720 372,00		40 720 372,00
J	Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	P_ID_10	494 839,90		
K	Podatek dochodowy	P_ID_11	94 020,00		

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Wartość łączna	Zyski kapitałowe	Inne źródła przychodów
A	Zysk (strata) brutto za dany rok	P_ID_1	10 163 259,62		
B	Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)	P_ID_2	58 486 631,72		58 486 631,72
C	Przychody niepodlegające opodatkowania w roku bieżącym	P_ID_3	5 261 169,39	4 571 259,31	689 910,08
D	Przychody podlegające opodatkowania w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych	P_ID_4	0,00		
E	Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)	P_ID_5	51 303 472,31		51 303 472,31
F	Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku	P_ID_6	2 059 384,91		2 059 384,91
G	Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych	P_ID_7	9 921,75		9 921,75
H	Strata z lat ubiegłych	P_ID_8	0,00		
I	Inne zmiany podstawy opodatkowania	P_ID_9	-656 371,91		-656 371,91
J	Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	P_ID_10	424 765,89		
K	Podatek dochodowy	P_ID_11	80 705,52		

Zmiany środków trwałych

(w PLN)

Treść	RAZEM							
	grunty własne i użytk. wiecz.	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	urządzenia techniczne i maszyny	środki transportu	inne środki trwałe	razem środki trwałe	środki trwałe w budowie	Razem
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Wartość początkowa na 01.01.2024	56 336 984,68	159 881 079,60	36 830 774,50	11 551 598,32	56 024 127,83	320 624 564,93	937 793,71	321 562 358,64
Zwiększenia w tym	3 700 796,56	2 903 635,12	3 399 399,19	441 124,97	27 055 863,18	37 500 819,02	3 641 516,45	41 142 335,47
przyjęcie z ewidencji pozabilansowej	0,00	0,00	0,00	0,00	15 520,90	15 520,90	0,00	15 520,90
nieodpłatnie przyjęte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
przyjęcie z inwestycji	0,00	2 903 635,12	273 337,12	0,00	0,00	3 176 972,24	100 000,00	3 276 972,24
przekształcenie UW we własność	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
leasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
komasacje	3 700 796,56	0,00	0,00	0,00	0,00	3 700 796,56	0,00	3 700 796,56
zakup	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
z ujawnienia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
zakup gotowych środków trwałych	0,00	0,00	3 126 062,07	441 124,97	26 841 430,28	30 408 617,32	0,00	30 408 617,32
z magazynu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
nakłady na środki trwałe w budowie i zakup	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 541 516,45	3 541 516,45
inwentarz żywy- prezentacja w A.II.1.e	0,00	0,00	0,00	0,00	151 015,00	151 015,00	0,00	151 015,00
korekta wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	47 897,00	47 897,00	0,00	47 897,00
Zmniejszenia w tym	3 879 224,63	11 351,22	1 316 727,96	126 396,20	1 650 095,73	6 983 795,74	3 489 224,69	10 473 020,43
sprzedaż	5 574,47	11 351,22	628 249,19	122 828,20	8 230,64	776 233,72	0,00	776 233,72
likwidacja	32 108,74	0,00	688 478,77	3 568,00	1 592 375,09	2 316 530,60	311 813,43	2 628 344,03
aport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
nieodpłatne przekazane	138 579,05	0,00	0,00	0,00	0,00	138 579,05	0,00	138 579,05
komasacje	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
podziały						3 700 796,56		3 700 796,56
darowizna	2 165,81	0,00	0,00	0,00	0,00	2 165,81	0,00	2 165,81
przekształcenie UW we własność	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
rozliczenie środków trwałych w budowie i zakupu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 177 411,26	3 177 411,26
inwentarz żywy- prezentacja w A.II.1.e	0,00	0,00	0,00	0,00	49 490,00	49 490,00	0,00	49 490,00
korekta wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
stan na 31.12.2024	56 158 556,61	162 773 363,50	38 913 445,73	11 866 327,09	81 429 895,28	351 141 588,21	1 090 085,47	352 231 673,68
Umorzenia na 01.01.2024	5 765 615,30	73 253 826,99	25 834 447,85	7 748 449,59	46 873 029,01	159 475 368,74	0,00	159 475 368,74
Zwiększenia w tym	357 306,87	2 118 962,38	2 839 743,28	697 860,03	4 040 146,53	10 054 019,09	0,00	10 054 019,09
przyjęcie z ewidencji pozabilansowej	0,00	0,00	0,00	0,00	15 520,90	15 520,90	0,00	15 520,90
nieodpłatne przejęcie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
z ujawnienia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
amortyzacja	357 306,87	2 118 962,38	2 839 743,28	697 860,03	4 024 625,63	10 038 498,19	0,00	10 038 498,19
Zmniejszenia w tym	212 460,29	7 124,08	1 090 510,95	122 828,20	1 599 855,94	3 032 779,46	0,00	3 032 779,46
umorzenia sprzedanych środków trwałych	1 196,47	7 124,08	595 726,98	122 828,20	8 230,64	735 106,37	0,00	735 106,37
umorzenie zlikwidowanych środków trwałych	0,00	0,00	494 783,97	0,00	1 591 625,30	2 086 409,27	0,00	2 086 409,27
przekształcenie UW we własność	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
podział	209 081,37	0,00	0,00	0,00	0,00	209 081,37	0,00	209 081,37
darowizna	2 165,81	0,00	0,00	0,00	0,00	2 165,81	0,00	2 165,81
aport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
umorzenie nieodpłatnego przekazania	16,64	0,00	0,00	0,00	0,00	16,64	0,00	16,64
inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
stan na 31.12.2024	5 910 461,88	75 365 665,29	27 583 680,18	8 323 481,42	49 313 319,60	166 496 608,37	0,00	166 496 608,37
wartość netto na 01.01.2024	50 571 369,38	86 627 252,61	10 996 326,65	3 803 148,73	9 151 098,82	161 149 196,19	937 793,71	162 086 989,90
Aktualizacja wartości na 01.01.2024 (znak plus/minus)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
wartość netto na 01.01.2024	50 571 369,38	86 627 252,61	10 996 326,65	3 803 148,73	9 151 098,82	161 149 196,19	937 793,71	162 086 989,90
wartość netto na 31.12.2024	50 248 094,73	87 407 698,21	11 329 765,55	3 542 845,67	32 116 575,68	184 644 979,84	1 090 085,47	185 735 065,31
Aktualizacja wartości (znak plus/minus)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ogółem wartość śr. trw. na 31.12.2024	50 248 094,73	87 407 698,21	11 329 765,55	3 542 845,67	32 116 575,68	184 644 979,84	1 090 085,47	185 735 065,31

Zmiany wartości niematerialnych i prawnych

(w PLN)

Treść	RAZEM						
	koszty prac rozwojowych	wartość firmy	licencje na prog. komputer.	koszt założ. i rosz. spółki	pozostałe WNiP	zaliczki na poczet WNiP	Razem
1	2	3	4	5	6	7	8
Wartość początkowa na 01.01.2024	0,00	0,00	2 498 851,56	0,00	121 951,22	0,00	2 620 802,78
Zwiększenia	0,00	0,00	668 911,20	0,00	0,00	25 442,47	694 353,67
Zmniejszenia	0,00	0,00	6 721,54	0,00	0,00	0,00	6 721,54
Stan na 31.12.2024	0,00	0,00	3 161 041,22	0,00	121 951,22	25 442,47	3 308 434,91
Umorzenia na 01.01.2024	0,00	0,00	2 272 800,55	0,00	12 195,12	0,00	2 284 995,67
Zwiększenia	0,00	0,00	341 204,03	0,00	24 390,25	0,00	365 594,28
Zmniejszenia	0,00	0,00	6 721,54	0,00	0,00	0,00	6 721,54
Stan na 31.12.2024	0,00	0,00	2 607 283,04	0,00	36 585,37	0,00	2 643 868,41
wartość netto na 01.01.2024	0,00	0,00	226 051,01	0,00	109 756,10	0,00	335 807,11
wartość netto na 31.12.2024	0,00	0,00	553 758,18	0,00	85 365,85	25 442,47	664 566,50
Aktualizacja wartości (znak plus/minus)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem wartość netto na 31.12.2024	0,00	0,00	553 758,18	0,00	85 365,85	25 442,47	664 566,50

Inwestycje długoterminowe

(w PLN)

L.P.	NAZWA	Stan na 01.01.2024	Zwiększenia udziałów	Zmniejszenia udziałów	Stan na 31.12.2024	Aktualizacja udziałów (znak plus/minus)	z tego aktualizacja w 2024 roku	Wartość netto
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	"INWESTROL IZ" Sp.z o.o.	1 036 000,00	0,00	0,00	1 036 000,00	0,00	0,00	1 036 000,00
2.	ZD IZ Melno Sp.z o.o.	5 612 000,00	0,00	0,00	5 612 000,00	1 403 000,00	0,00	4 209 000,00
3.	ZD IZ Grodziec Śląski Sp.z o.o.	21 886 000,00	0,00	0,00	21 886 000,00	5 905 800,00	0,00	15 980 200,00
4.	ZD IZ PIB Żerniki Wlk. Sp.z o.o.	22 693 000,00	0,00	0,00	22 693 000,00	16 154 400,00	0,00	6 538 600,00
5.	ZD IZ Odrzechowa Sp.z o.o.	11 747 000,00	0,00	0,00	11 747 000,00	1 174 700,00	0,00	10 572 300,00
6.	Zakłady tłuszczowe "BIELMAR" Sp. z o.o.	61 500,00	0,00	0,00	61 500,00	0,00	0,00	61 500,00
7.	ZD IZ PIB Kołbacz Sp.z o.o.	33 442 000,00	0,00	0,00	33 442 000,00	0,00	0,00	33 442 000,00
8.	Udziały ZD IZ PIB Rudawa Sp.z o.o.	18 045 000,00	0,00	0,00	18 045 000,00	11 931 500,00	0,00	6 113 500,00
9.	ZD IZ PIB Chorzew Sp.z o.o.	19 329 000,00	0,00	0,00	19 329 000,00	0,00	0,00	19 329 000,00
10.	Akcje imienne Krajowej Grupy Spożywczej S.A	1 184,00	0,00	0,00	1 184,00	0,00	0,00	1 184,00
11.	WCHiRZ Poznań z/s w Tulcach	50 605,00	0,00	0,00	50 605,00	0,00	0,00	50 605,00
RAZEM udziały		133 903 289,00	0,00	0,00	133 903 289,00	36 569 400,00	0,00	97 333 889,00
1.	OSM Skoczów	3 228,30	0,00	0,00	3 228,30	0,00	0,00	3 228,30
2.	RSM "ROLMLECZ" RADOM	22 459,81	0,00	0,00	22 459,81	0,00	0,00	22 459,81
3.	SM Chorzew	80,00	0,00	0,00	80,00	80,00	0,00	0,00
4.	SM Gostyń	360 403,93	0,00	0,00	360 403,93	0,00	0,00	360 403,93
RAZEM udziały w SM		386 172,04	0,00	0,00	386 172,04	80,00	0,00	386 092,04
1.	Lokaty długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Naliczenie odsetek na dzień bilansowy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RAZEM inne długoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMA długoterminowe aktywa finansowe		134 289 461,04	0,00	0,00	134 289 461,04	36 569 480,00	0,00	97 719 981,04

Wartość gruntów użytkowanych wieczystie

(w PLN)

		RAZEM			
L.p.	Treść	BO na 01.01.2024	zwiększenia	zmniejszenia	BZ 31.12.2024
1.	Powierzchnia wg decyzji administracyjnych (ha)	13 818,4290	0,0000	17,8099	13 800,6191
2.	Powierzchnia nabytych gruntów w użytkowaniu wieczystym (ha)	3,8279	0,0000	0,0000	3,8279
3.	Powierzchnia ogółem (=1+2)	13 822,2569	0,0000	17,8099	13 804,4470
4.	Wartość netto wg decyzji administracyjnych (zł)	22 785 267,86	0,00	267 821,87	22 517 445,99
5.	Wartość netto nabytych gruntów w użytkowaniu wieczystym (w zł)	515 096,67	0,00	6 440,35	508 656,32
6.	Wartość netto ogółem (=4+5)	23 300 364,53	0,00	274 262,22	23 026 102,31

Zmiany w wielkości rezerw

(w PLN)

		RAZEM			
L.P.	Rodzaj rozliczeń	Stan na 01.01.2024	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.2024
A.	Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne	13 490 767,00	3 195 887,00	3 309 184,00	13 377 470,00
a)	długoterminowe	10 542 395,00	2 660 971,00	2 412 196,00	10 791 170,00
b)	krótkoterminowe	2 948 372,00	534 916,00	896 988,00	2 586 300,00
B.	Pozostałe rezerwy	225 472,37	294 316,84	225 472,37	294 316,84
a)	krótkoterminowe	225 472,37	294 316,84	225 472,37	294 316,84
1	rezerwy na koszty przełomu roku	225 472,37	294 316,84	225 472,37	294 316,84
2	rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00	0,00	0,00
3	rezerwa na przyszłe ryzyko losowe	0,00	0,00	0,00	0,00
b)	długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
c)	rezerwa na przyszłe ryzyko losowe	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem rezerwy		13 716 239,37	3 490 203,84	3 534 656,37	13 671 786,84

Struktura czasowa należności

(w PLN)

RAZEM									
L.P.	Kategoria należności	należności terminowe	należności po terminie				Razem	odpis. akt. na należności	należności netto w bilansie
		stan na 31.12.2024	bieżące	do 3 mies.	3-6 mies.	6-12 mies.	pow.1 roku		
I	Należności długoterminowe	2 374 324,92	0,00	0,00	0,00	0,00	2 374 324,92	0,00	2 374 324,92
A.	należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B.	należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C.	należności od pozostałych jednostek	2 374 324,92	0,00	0,00	0,00	0,00	2 374 324,92	0,00	2 374 324,92
II	Należności krótkoterminowe	12 475 593,97	636 597,77	215 981,48	450 772,12	1 983 900,52	15 762 845,86	530 861,78	15 231 984,08
A.	należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.	z tytułu dostaw i usług brutto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B.	należności od pozostałych jednostek w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	5 796 006,82	121 767,04	111 082,57	385 335,28	1 400 982,21	7 815 173,92	0,00	7 815 173,92
1.	z tytułu dostaw i usług brutto	2 095 040,51	121 767,04	111 082,57	385 335,28	1 400 982,21	4 114 207,61	0,00	4 114 207,61
2.	inne	3 700 966,31	0,00	0,00	0,00	0,00	3 700 966,31	0,00	3 700 966,31
C.	Należności od pozostałych jednostek	6 679 587,15	514 830,73	104 898,91	65 436,84	582 918,31	7 947 671,94	530 861,78	7 416 810,16
1.	z tytułu dostaw i usług brutto	4 486 208,00	514 830,73	104 898,91	65 436,84	211 700,76	5 383 075,24	167 334,74	5 215 740,50
2.	z tytułu podatków, dotacji, cel i ubezp. społ.	1 542 215,63	0,00	0,00	0,00	0,00	1 542 215,63	0,00	1 542 215,63
3.	wewnątrz- zakładowe	1 970 315,76	0,00	0,00	0,00	0,00	1 970 315,76	0,00	1 970 315,76
	eliminacja należności wewnątrzzakładowych do spr. łącznego	-1 970 315,76	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 970 315,76	0,00	-1 970 315,76
4.	inne	651 163,52	0,00	0,00	0,00	12 178,16	663 341,68	12 178,16	651 163,52
5.	dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00	0,00	0,00	359 039,39	359 039,39	351 348,88	7 690,51
	Razem	14 849 918,89	636 597,77	215 981,48	450 772,12	1 983 900,52	18 137 170,78	530 861,78	17 606 309,00

Zmiany w wielkości odpisów aktualizujących wartość należności

(w PLN)

		RAZEM			
LP	Rodzaj odpisów aktualizujących	Stan na 01.01.2024	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.2024
1.	Należności z tytułu dostaw i usług	185 264,26	700,59	18 630,11	167 334,74
2.	Należności z tytułu podatków, dotacji, ceł i ubezpieczeń społecznych	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Należności pozostałe	12 178,16	0,00	0,00	12 178,16
4.	Należności sporne	195 738,46	155 610,42	0,00	351 348,88
Razem odpisy aktualizujące		393 180,88	156 311,01	18 630,11	530 861,78

Stan zobowiązań długoterminowych i krótkoterminowych

RAZEM															
L.P.	Zobowiązania wg pozycji bilansu	Razem zobowiązania 2024 r.		Okres wymagalności								z tego zobowiązania przeterminowane:			
				do 1 roku		od 1 do 3 lat		od 3 do 5 lat		powyżej 5 lat		do 1 roku		powyżej 1 roku	
		początek roku	koniec roku	początek roku	koniec roku	początek roku	koniec roku	początek roku	koniec roku	początek roku	koniec roku	początek roku	koniec roku	początek roku	koniec roku
I	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	111 927,20	182 379,20	111 927,20	182 379,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a	Z tytułu dostaw i usług brutto	111 927,20	182 379,20	111 927,20	182 379,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	820,80	0,00	0,00
b	inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	8 126 268,81	11 478 962,08	7 019 171,69	10 774 388,53	805 047,14	671 715,14	271 719,14	5 055,14	30 330,84	27 803,27	57 931,24	90 556,33	0,00	0,00
a	Kredyty i pożyczki	1 466 652,00	1 066 879,27	399 996,00	400 219,27	799 992,00	666 660,00	266 664,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Umowa KR/2017/27	1 466 652,00	1 066 879,27	399 996,00	400 219,27	799 992,00	666 660,00	266 664,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	Z tytułu emisji dłuższych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	Inne zobowiązania finansowe	697 019,76	365 268,76	697 019,76	365 268,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d	Z tytułu dostaw i usług	2 571 170,34	4 133 895,81	2 571 170,34	4 133 895,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 931,24	90 556,33	0,00	0,00
e	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	342 708,86	138 056,15	342 708,86	138 056,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
f	wekslowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
g	Z tytułu podatków, cel , ubrepieczeń i inne publicznoprawne	1 469 040,89	2 566 736,01	1 469 040,89	2 566 736,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
h	z tytułu wynagrodzeń	734 652,57	782 686,30	734 652,57	782 686,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
i	inne zobowiązania	845 024,39	2 425 439,78	804 583,27	2 387 526,23	5 055,14	5 055,14	5 055,14	5 055,14	30 330,84	27 803,27	0,00	0,00	0,00	0,00
j	wewnatrzzakładowe	820 020,75	1 970 315,76	820 020,75	1 970 315,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	eliminacja zobowiązań wewnatrzakładowych do spr. Łącznego	-820 020,75	-1 970 315,76	-820 020,75	-1 970 315,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Razem	8 238 196,01	11 661 341,28	7 131 098,89	10 956 767,73	805 047,14	671 715,14	271 719,14	5 055,14	30 330,84	27 803,27	57 931,24	90 556,33	0,00	0,00

Zmiany w czynnych i biernych rozliczeniach międzyokresowych

(w PLN)

		RAZEM			
L.P.	Czynne rozliczenia międzyokresowe krótkoterminowe (Bilans Aktywa pozycja B.IV)	Stan na 01.01.2024	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.2024
1.	Media (gaz)	65 504,77	0,00	65 504,77	0,00
2.	Prenumeraty, publikacje i wydawnictwa dotyczące roku następnego	22 937,77	31 640,78	24 531,28	30 047,27
3.	Ubezpieczenia roku następnego	378 108,33	397 742,49	413 045,38	362 805,44
4.	Usługi informatyczne	21 203,33	18 721,48	24 086,17	15 838,64
5.	Odpis ZFSS	0,00	724 904,13	724 904,13	0,00
6.	Koszt własny sprzedaży nieruchomości - operaty szacunkowe działek przeznaczonych do sprzedaży	5 963,04	0,00	5 963,04	0,00
7.	Dzierżawa opon do traktora dla ZD Grodziec Śląski	5 058,72	0,00	5 058,72	0,00
8.	Licencje	16 118,46	80 385,28	14 879,34	81 624,40
9.	Przedpłaty (opłaty m.in.. konferencyjne, wystawy)	127 716,15	318 498,48	389 749,67	56 464,96
10.	Rozliczenie kosztów projektów zagranicznych	0,00	653 911,73	0,00	653 911,73
11.	Rozliczenie kosztów projektów krajowych	1 485 779,22	140 842,10	1 485 779,22	140 842,10
12.	Rozliczenie kosztów - test Biegłości ISAG 2024	0,00	10 488,46	0,00	10 488,46
13.	Zarachowane przychody rozliczane w czasie - dopłaty do rolnictwa	732 925,20	1 957 677,41	1 190 485,97	1 500 116,64
14.	Zarachowane przychody rozliczane w czasie - faktury	260 363,28	89 717,83	260 363,28	89 717,83
15.	Pozostałe	10,51	500,00	10,51	500,00
Razem krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe kosztów		3 121 688,78	4 425 030,17	4 604 361,48	2 942 357,47

L.P.	Czynne rozliczenia międzyokresowe długoterminowe (Bilans Aktywa pozycja A.V)	Stan na 01.01.2024	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.2024
1.	Przedpłaty	0,00	357,46	0,00	357,46
2.	Pozostałe	0,00	27 839,89	27 964,71	-124,82
3.	Usługi informatyczne	17 755,19	3 643,00	13 484,77	7 913,42
4.	Ubezpieczenia	124,82	0,00	0,00	124,82
5.	Licencje	1 239,12	41 145,68	1 239,12	41 145,68
Razem długoterminowe rozliczenia międzyokresowe kosztów		19 119,13	72 986,03	42 688,60	49 416,56

L.P.	Bierne rozliczenia międzyokresowe	Stan na 01.01.2024	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.2024
1.	Rozlicz. międzyokresowe przych. (projekty zagraniczne)	0,00	596 508,24	0,00	596 508,24
2.	Rozlicz. międzyokresowe przych. (granty)	2 916 284,65	5 062 669,49	5 207 795,52	2 771 158,62
3.	Rozl. międzyokresowe przychodów (dotacje inwestycyjne)	11 354 315,05	17 465 207,57	4 055 135,95	24 764 386,67
4.	Rozl. międzyokr. przychodów-prawo wieczystego użytkowania	22 785 267,86	70 304,30	338 126,14	22 517 446,02
5.	Rozl. międzyokresowe przychodów (dotacje roczne)	0,00	36 648 985,15	36 648 985,15	0,00
6.	Rozlicz. międzyokresowe przychodów (dywidenda)	4 977 600,00	0,00	1 977 600,00	3 000 000,00
Razem bierne rozliczenia międzyokresowe		42 033 467,56	59 843 674,75	48 227 642,76	53 649 499,55
długoterminowe					42 326 770,94
krótkoterminowe					11 322 728,61

1.	Rozlicz. międzyokresowe przychodów (zaliczki i przedpłaty) (Bilans Pasywa pozycja B.III 3 e)	342 708,86	18 036 896,81	18 241 549,52	138 056,15
Ogółem		42 376 176,42	77 880 571,56	66 469 192,28	53 787 555,70

Stan zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki

(w PLN)

			RAZEM			
L.P.	Rodzaj zobowiązania	Rodzaj zabezpieczenia	Kwota zobowiązania 2024 r.		Kwota zabezpieczenia 2024 r.	
			Początek roku	Koniec roku	Początek roku	Koniec roku
1.	Kredyty długoterminowe		1 066 656,00	666 660,00	0,00	0,00
a	Umowa KR/2017/27	zastaw	1 066 656,00	666 660,00	0,00	0,00
b			0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Kredyty krótkoterminowe		399 996,00	400 219,27	2 000 000,00	2 000 000,00
a	Umowa KR/2017/27	zastaw	399 996,00	399 996,00	2 000 000,00	2 000 000,00
b	Odsetki naliczone		0,00	223,27	0,00	0,00
3.	Pożyczki		0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Inne		0,00	0,00	10 248 150,23	10 313 450,13
a	Umowy w ramach działania "Współpraca"	weksle in blanco	0,00	0,00	10 248 150,23	10 313 450,13
	Razem		1 466 652,00	1 066 879,27	12 248 150,23	12 313 450,13

Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto ze sprzedaży

(w PLN)

L.P.	Przychody ze sprzedaży	RAZEM		
		Ogółem	z tego sprzedaż	
			krajowa	na eksport
I.	PRODUKTÓW	104 447 471,93	104 447 471,93	0,00
1.	wyrobów, w tym:	47 864 301,41	47 864 301,41	0,00
a)	dopłaty do rolnictwa	3 762 626,61	3 762 626,61	0,00
2.	usług w tym:	56 583 170,52	56 583 170,52	0,00
a)	dotacje	37 400 484,09	37 400 484,09	0,00
b)	projekty badawcze "Granty"	1 294 774,59	1 294 774,59	0,00
c)	pozostałe	17 887 911,84	17 887 911,84	0,00
II.	SPRZEDAŻ WEWNĘTRZNA (KOSZT WYTWORZENIA NA WŁASNE POTRZEBY JEDNOSTKI)	477 256,82	477 256,82	0,00
III.	TOWARÓW	0,00	0,00	0,00
Razem		104 924 728,75	104 924 728,75	0,00
Wyłączenia z przychodów wewnętrznych (z tytułu nauki)		2 295 963,00	2 295 963,00	
Suma po wyłączeniach		102 628 765,75	102 628 765,75	
Ogółem		102 628 765,75	102 628 765,75	
Zmiana stanu produktów		3 020 773,86	3 020 773,86	
Przychody po wyłączeniach		105 649 539,61	105 649 539,61	

Nota podatkowa

		OGÓŁEM ZBIORCZO (CENTRALA IZ-PIB+ZD)				
		Ogółem	Przychody z zysków kapitałowych	Działalność rolnicza	Pozostała działalność	Działalność naukowa(dotacje, subwencje)
A. Zysk (wg rachunku zysków i strat)		-6 192 867,95	3 471 561,55	-3 883 776,15	-1 888 504,13	-3 892 149,22
Przychody ogółem (wg rachunku zysków i strat)		123 920 757,00	3 471 561,55	48 645 970,25	33 059 076,49	38 744 148,71
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:		48 843 487,76	0,00	48 645 970,25	197 517,51	0,00
- wartość przychodów uzyskanych z działalności rolniczej	art.2ust.1 pkt 1	48 645 970,25	0,00	48 645 970,25	0,00	0,00
wykonane w następnych okresach sprawozdawczych, a także otrzymanych lub zwróconych pożyczek (kredytów), w tym również uregulowanych w naturze,	art.12ust.4 pkt 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- zwrócone inne wydatki niezaliczone do kosztów uzyskania przychodów	art.12ust.4 pkt 6a	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-zwrócone, umorzone lub zaniechane wpłaty dokonywane na PEFRON	art.12ust.4 pkt 6b	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- odsetki otrzymane z związku ze zwrotem nadpłaconych zobowiązań podatkowych i innych należności budżetowych	art.12ust.4 pkt 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- wartość odpisów z tyt. prawa wieczystego użytkowania gruntu		197 517,51	0,00	0,00	197 517,51	0,00
- rozwiązanie rezerwy(odpis) na należności która była NKUP		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- rozwiązanie rezerwy na należności VAT		0,00			0,00	
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:		117 502,90	0,00	0,00	117 502,90	0,00
- nalizcone, lecz nieotrzymane odsetki od należności, w tym również od udzielonych pożyczek (kredytów);	art.12ust.4 pkt 2	553 526,45	0,00	0,00	553 526,45	0,00
- nalizcone odsetki bankowe bilansowe		126 997,50	0,00	0,00	126 997,50	0,00
-storno nalizcone odsetki bankowe bilansowe		-584 906,17	0,00	0,00	-584 906,17	0,00
-storno zrealizowanych różnic kursowych	art.9bust.1 pkt 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- niezrealizowane dodatnie różnice kursowe	art.15a ust.2	21 885,12	0,00	0,00	21 885,12	0,00
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych:		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-zrealizowane różnice kursowe	art. 12 ust. 1 pkt 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-zapłacone odsetki nalizcone i ujęte w księgach roku ubiegłego	art. 12 ust. 4 pkt 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Koszty ogółem (wg rachunku zysków i strat)		130 113 624,95	0,00	52 529 746,40	34 947 580,62	42 636 297,93
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych):		96 366 859,15	0,00	52 529 746,40	3 469 035,23	40 368 077,52
- koszty działalności rolniczej		52 529 746,40	0,00	52 529 746,40	0,00	0,00
- wartość odpisów z tytułu zużycia środków trwałych, których zakup sfinansowano dotacjami	art. 16 ust. 1 pkt 48	2 720 006,52	0,00	0,00	2 720 006,52	0,00
- wartość odpisów z tyt. prawa wieczystego użytkowania gruntu	art. 16 c ust. 2a	7 712,96	0,00	0,00	7 712,96	0,00
- amortyzacja nkup budynki mieszkalne, lokale mieszkalne stanowiące odrębną nieruchomość, spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego oraz prawo do domu jednorodzinnego w spółdzielni mieszkaniowej,	art. 16 c ust. 2a	23 459,64	0,00	0,00	23 459,64	0,00
- odsetki budżetowe	art. 16 ust. 1 pkt 21	10 148,23	0,00	0,00	10 148,23	0,00
- darowizny	art. 16 ust. 1 pkt 14	119 794,89	0,00	0,00	119 794,89	0,00
- wypłacone odszkodowania-reklamacje, kary	art. 16 ust. 1 pkt 18,19,22	16 170,00	0,00	0,00	16 170,00	0,00
-25% poniesionych wydatków, z zastrzeżeniem art. 16 ust. 1 pkt 30, z tytułu kosztów używania samochodu osobowego na potrzeby działalności gospodarczej - jeżeli samochód osobowy jest wykorzystywany również do celów niezwiązanych z działalnością gospodarczą prowadzoną przez podatnika	art. 16 ust. 1 pkt 51	64 633,76	0,00	0,00	64 633,76	0,00
- amortyzacja i składki na ubezpieczenie samochodu osobowego w wysokości przekraczającej ich część ustaloną w takiej proporcji, w jakiej kwota 150.000 zł pozostaje do wartości samochodu przyjętej dla	art. 16 ust. 1 pkt 4a,49	7 967,35	0,00	0,00	7 967,35	0,00
- koszty reprezentacji	art. 16 ust. 1 pkt 28	3 583,83	0,00	0,00	3 583,83	0,00
- składki na organizacje do których przynależność nie jest obowiązkiem	art. 16 ust. 1 pkt 37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- składka na PEFRON	art. 16 ust. 1 pkt 36	317 127,37	0,00	0,00	315 622,78	1 504,59
- wydatki i koszty bezpośrednio sfinansowane z dochodów art.17ust.pkt 47,48,53	art. 16 ust. 1 pkt 58	40 366 572,93	0,00	0,00	0,00	40 366 572,93
- wydatków ponoszonych na rzecz pracowników z tytułu używania przez nich samochodów na potrzeby podatnika:						
a) w celu odbycia podróży służbowej (jazdy zamiejscowej) - w wysokości przekraczającej kwotę ustaloną przy zastosowaniu stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu,						
b) w jazdach lokalnych - w wysokości przekraczającej wysokość miesięcznego ryczałtu pieniężnego albo w wysokości przekraczającej stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu,	art. 16 ust. 1 pkt 30	7 152,20	0,00	0,00	7 152,20	0,00
- inne koszty nie stanowiące kosztu uzyskania przychodów		4 749,07	0,00	0,00	4 749,07	0,00
- rezerwa(odpis) na należności nieuprawdopodobnione, przedawnione, VAT NKUP	art. 16 ust. 1 pkt 20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- straty z tytułu niedoborów zawinione (różnice inwentarycyjne)	art.. 13 ust. 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- rezerwa aktualizalna na świadczenia pracownicze (zmiana +/-)	art. 16 ust. 1 pkt 28	168 034,00	0,00	0,00	168 034,00	0,00
- opłata za korzystanie ze środowiska (dodatkowa opłata produktowa)	art.16 ust. 1 pkt 19 a-g	23 021,56	0,00	0,00	23 021,56	0,00
F. Koszty nieuwznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku:		21 644,16	0,00	0,00	21 644,16	0,00
-nalizcone, lecz niezapłacone odsetki od zobowiązań, w tym również od pożyczek (kredytów)	art. 16 ust. 1 pkt 11	0,00	0,00	0,00	2 894,20	0,00
-niewypłacone, niedokonane lub niepostawione do dyspozycji wynagrodzenia	art. 16 ust. 1 pkt 57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-nieopłacone do ZUS składki w części finansowanej przez płatnika składek od wynagrodzeń	art. 16 ust. 1 pkt 57a	22 452,07	0,00	0,00	21 452,07	1 000,00
-nieopłacone składki na EP, ES oraz EGŚP	art. 16 ust. 7d	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-storno zrealizowanych różnic kursowych	art.9b ust.1 pkt 1	-2 769,81	0,00	0,00	-2 769,81	0,00
-RÓŻNICE KURSOWE Z WYCENY BILANSOWEJ(niezrealizowane ujemne)	art. 15a ust. 3	67,70	0,00	0,00	67,70	0,00
G. Koszty zurowane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych:		19 432,80	0,00	0,00	19 432,80	0,00
-wypłacone po terminie wynagrodzenia należne za poprzedni okres	art. 15 ust. 4g	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-opłacone do ZUS składki w części finansowanej przez płatnika składek wyłączone z kosztów roku ubiegłego na podstawie art. 16 ust. 12 pkt 57a i art. 16 ust. 7d, w tym także składki na EP, ES, EGŚP	art. 15 ust. 4h	19 090,93	0,00	0,00	19 090,93	0,00
-zapłacone odsetki od zobowiązań, w tym od pożyczek /kredytów (nalizcone w roku poprzednim)	art. 16 ust. 1 pkt 11	341,87	0,00	0,00	341,87	0,00
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dochód		41 215 211,90	3 471 561,55	0,00	1 267 722,05	36 475 928,30
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:		40 720 372,00				
Dochody podatków przeznaczone na cele statutowe - działalność naukowa - zyski kapitałowe	art.. 17 ust. 1. pkt.4	3 471 561,55				
Dochody podatków przeznaczone na cele statutowe - działalność naukowa	art.. 17 ust.1 pkt.4	2 525 493,54				
-dotacje, subwencje, dopłaty i inne nieodpłatne świadczenia, otrzymane na pokrycie kosztów albo jako zwrot wydatków związanych z otrzymaniem, zakupem albo wytworzeniem we własnym zakresie środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych, od których dokonuje się odpisów amortyzacyjnych zgodnie z art. 16a-16m;		2 720 006,52				
Dochody podatków z tytułu sprzedaży w nieruchomości wchodzących w skład gospodarstwa rolnego	art.. 17 ust.1 pkt.1					
Wolne od podatku są dotacje otrzymane z budżetu państwa lub budżetu jednostki samorządu terytorialnego	art.. 17b ust. 1 pkt.47	30 653 553,59				
Wolne od podatku są kwoty otrzymane od agencji rządowych lub agencji wykonawczych, jeżeli agencje otrzymały środki na ten cel z budżetu państwa	art.. 17b ust. 1 pkt.48	219 985,34				
Wolne od podatku są środki finansowe otrzymane przez uczestnika projektu jako pomoc udzielona w ramach programu finansowanego z udziałem środków UE	art.. 17b ust. 1 pkt.53	1 074 789,25				
Przychody ujęte podatkowo w roku bieżącym, a rachunkowo w latach następnych (§44) (powiększa przychód podatkowy) +		0,00				
Darowizny		54 982,21				
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym		494 839,90				
K. Podatek dochodowy		94 020				

Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie

(w PLN)

L.P.	Opis	Stan na 01.01.2024	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.2024	W tym koszty finansowania	
						odsetki	skapitalizowane różnice kursowe
1	Zakupy inwestycyjne, w tym:	0,00	31 083 938,84	31 058 496,37	25 442,47	0,00	0,00
1	w ramach umowy IZ.KPOD.01.19-IP.04-0002/23	0,00	2 392 724,11	2 392 724,11	0,00		
1	Zaawansowany system do analizy pasz i surowców paszowych w spektrum podczerwieni	0,00	550 987,00	550 987,00	0,00		
2	Zakup wyposażenia laboratorium	0,00	409 672,10	409 672,10	0,00		
3	Automatyzowany system ekstrahowania substancji rozpuszczalnych met. Soxhleta	0,00	346 568,00	346 568,00	0,00		
4	Automatyczny analizator do oznaczania białka, azotu, azotu niebiałkowego i substancji lotnych	0,00	307 889,00	307 889,00	0,00		
5	Analizator do oznaczania włókna surowego i detergentowego według standardowej metody referencyjnej	0,00	209 887,00	209 887,00	0,00		
6	Analizator tekstury z wyposażeniem w sondy i oprogramowaniem	0,00	198 477,72	198 477,72	0,00		
7	Spektrofotometr z oprogramowaniem	0,00	124 594,99	124 594,99	0,00		
8	Zakup meblowania laboratorium	0,00	62 730,00	62 730,00	0,00		
9	Kolorymetr z oprogramowaniem	0,00	49 885,69	49 885,69	0,00		
10	Automatyczny analizator biochemiczny krwi świń	0,00	46 740,00	46 740,00	0,00		
11	Automatyczny analizator do hematologii świń	0,00	39 360,00	39 360,00	0,00		
12	Analizator stężenia gazów szkodliwych i odorów w pomieszczeniach dla zwierząt	0,00	20 482,06	20 482,06	0,00		
13	Komputer z osprzętem i urządzeniem wielofunkcyjnym	0,00	13 000,00	13 000,00	0,00		
14	Pehametry do oceny pH mięsa po uboju	0,00	8 150,55	8 150,55	0,00		
15	Planimetr elektroniczny biegunowy	0,00	4 300,00	4 300,00	0,00		
2	w ramach umowy IZ.KPOD.01.19-IP.04-0003/23	0,00	12 838 459,30	12 838 459,30	0,00		
1	Zestaw do SPEKTROMETRII MAS wraz z urządzeniami do przygotowywania próbek oraz urządzeniami dodatkowymi	0,00	4 673 899,19	4 673 899,19	0,00		
2	Rozbudowa i modernizacja systemu do identyfikacji osobniczej i sekwencjonowania klasycznego	0,00	1 929 543,17	1 929 543,17	0,00		
3	Wysokoobjętościowy zestaw do hodowli komórek zawieszinowych oraz komórek adherentnych na nośnikach	0,00	1 542 470,56	1 542 470,56	0,00		
4	Platforma do kompleksowej analizy komórek eukariotycznych w zawiesinie	0,00	1 090 899,62	1 090 899,62	0,00		
5	Personalny zestaw do analizy mikrobiomów w badaniach naukowych i epidemiologicznych	0,00	859 922,89	859 922,89	0,00		
6	Zestaw do pracy w warunkach sterylnych	0,00	754 116,33	754 116,33	0,00		
7	Komórkowy czytnik płytek wraz z możliwością prowadzenia obserwacji mikroskopowych	0,00	654 128,38	654 128,38	0,00		
8	Meble laboratoryjne do nowej pracowni PCR	0,00	289 553,31	289 553,31	0,00		
9	Zakup aparatury	0,00	269 285,03	269 285,03	0,00		
10	Mikroskopowe urządzenie obrazujące w technologii cyfrowej holografii	0,00	263 382,33	263 382,33	0,00		
11	System automatyzacji prac laboratoryjnych	0,00	239 046,63	239 046,63	0,00		
12	Zestaw do hodowli komórek adherentnych w regulowanej atmosferze	0,00	219 044,81	219 044,81	0,00		
13	Przystosowanie pomieszczenia do wymogów pracowni spektrometrii mas - meble, klimatyzacja...	0,00	46 292,17	46 292,17	0,00		
14	Wyposażenie pomieszczeń laboratorium	0,00	6 874,88	6 874,88	0,00		
3	w ramach umowy IZ.KPOD.01.19-IP.04-0006/23	0,00	3 033 548,34	3 033 548,34	0,00		
1	Zakup stacjonarnego systemu do mikrotomografii komputerowej	0,00	1 991 626,00	1 991 626,00	0,00		
2	Zakup wielofunkcyjnego mikroskopu ze zmotoryzowanym stolikiem	0,00	403 556,41	403 556,41	0,00		
3	Zakup zestawu do badań biodegradacji substancji oraz kinetyki produkcji gazów fermentacyjnych	0,00	208 135,86	208 135,86	0,00		
4	Zakup elektromechanicznej maszyny wytrzymałościowej	0,00	181 653,80	181 653,80	0,00		
5	Zakup wielodetekcyjnego czytnika płytek (absorbancja, fluorescencja, luminescencja)	0,00	169 141,03	169 141,03	0,00		
6	Zakup zamrażarki niskotemperaturowej	0,00	79 435,24	79 435,24	0,00		
4	w ramach umowy IZ.KPOD.01.19-IP.04-0007/23	0,00	1 246 446,98	1 246 446,98	0,00		
1	Zakup aparatury badawczej i wyposażenia infrastruktury badawczej laboratorium kriokonserwacji	0,00	1 246 446,98	1 246 446,98	0,00		
5	w ramach umowy IZ.KPOD.01.19-IP.04-0008/23	0,00	6 539 395,20	6 539 395,20	0,00		
1	Chromatograf cieczowy ze spektrometrią mas	0,00	1 332 919,68	1 332 919,68	0,00		
2	Zestaw - analizatory pierwiastków ICP-MS i AAS	0,00	1 112 027,66	1 112 027,66	0,00		
3	Chromatograf gazowy ze spektrometrią mas i olfaktometrią	0,00	980 273,94	980 273,94	0,00		
4	Chromatograf jonowy z detektorem konduktometrycznym i spektrofotometrycznym	0,00	935 626,50	935 626,50	0,00		
5	Sztuczny język	0,00	666 428,70	666 428,70	0,00		
6	Spektrometr do badania pasz w bliskiej podczerwieni	0,00	399 198,93	399 198,93	0,00		
7	Analizator aminokwasów	0,00	311 820,99	311 820,99	0,00		
8	Chromatograf cieczowy z kolektorem frakcji	0,00	221 894,68	221 894,68	0,00		
9	Analizator rtęci	0,00	195 879,70	195 879,70	0,00		
10	Analizator włókna	0,00	164 145,00	164 145,00	0,00		
11	Spektrofotometr dwuwiązkowy w zakresie UV-VIS	0,00	103 411,35	103 411,35	0,00		
12	Wyposażenie do przygotowania i przechowywania próbek	0,00	74 631,75	74 631,75	0,00		
13	Spektrofotometr	0,00	24 534,69	24 534,69	0,00		
14	Mikroskop fluorescencyjny	0,00	16 601,63	16 601,63	0,00		
6	w ramach umowy DŻW.eoz.862.22.2024	0,00	485 596,82	485 596,82	0,00		
1	Inkubatory 2 szt.	0,00	103 324,92	103 324,92	0,00		
2	Automatyczny licznik plemników, NucleoCounter (KBMB)	0,00	99 762,84	99 762,84	0,00		
3	Aparat do oznaczania włókna surowego i frakcji włókna metoda woreczków filtracyjnych	0,00	69 618,00	69 618,00	0,00		
4	Kalorymetr komputerowy	0,00	64 188,78	64 188,78	0,00		
5	Komora z przepływem laminarnym	0,00	52 965,03	52 965,03	0,00		
6	Miernik przepływu TEER	0,00	41 495,38	41 495,38	0,00		
7	Mikroskop świetlny odwrócony	0,00	19 681,30	19 681,30	0,00		
8	Rotor do wirówki	0,00	12 494,52	12 494,52	0,00		
9	Wirówka	0,00	11 513,88	11 513,88	0,00		
10	Licznik komórek	0,00	10 552,17	10 552,17	0,00		

L.P.	Opis	Stan na 01.01.2024	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.2024	W tym koszty finansowania	
						odsetki	skapitalizowane różnice kursowe
7	Pozostałe	0,00	4 547 768,09	4 522 325,62	25 442,47		
1	Opryskiwacz Amazon	0,00	1 020 000,00	1 020 000,00	0,00		
2	Serwery	0,00	593 250,99	593 250,99	0,00		
3	Oprogramowanie do wirtualizacji wraz ze wsparciem producenta	0,00	364 310,91	364 310,91	0,00		
4	Przyczepa skorupowa	0,00	227 000,00	227 000,00	0,00		
5	Macierz dyskowa	0,00	144 000,00	144 000,00	0,00		
6	Wdrożenie modułu faktury zakupu eDokumenty	0,00	140 639,44	140 639,44	0,00		
7	Samochód	0,00	127 027,27	127 027,27	0,00		
8	Agregat prądotwórczy	0,00	45 764,82	45 764,82	0,00		
9	Młyn Tnący	0,00	32 150,00	32 150,00	0,00		
10	Zakup oprogramowania do rejestracji czasu pracy	0,00	30 793,60	30 793,60	0,00		
11	Oprogramowanie do wirtualizacji	0,00	29 268,29	29 268,29	0,00		
12	Zestaw do oznaczania mikotoksyn	0,00	28 500,61	28 500,61	0,00		
13	Zestaw do mykotoksyn	0,00	28 399,70	28 399,70	0,00		
14	Dygestoria do pokoju laboratoryjnego	0,00	25 600,00	25 600,00	0,00		
15	Zakup i wdrożenie systemu informacji przestrzennej (baza danych o nieruchomościach)	0,00	25 442,47	0,00	25 442,47		
16	Zestaw mebli laboratoryjnych	0,00	21 581,50	21 581,50	0,00		
17	Czujnik temperatury i wilgotności Aranet	0,00	20 172,00	20 172,00	0,00		
18	Miernik gazu - czujnik wycieku i stężenia amoniaku	0,00	19 999,80	19 999,80	0,00		
19	Miernik drobnoustrojów w powietrzu	0,00	19 680,00	19 680,00	0,00		
20	Przecinarka	0,00	18 603,10	18 603,10	0,00		
21	Projektor EB-L770U wraz z montażem i instalacją	0,00	17 615,56	17 615,56	0,00		
22	System rejestratorów: Aktywny przetwornik prędkości przepływu powietrza	0,00	10 578,49	10 578,49	0,00		
23	Oprogramowanie do komputera sterującego spektrometrem ICP-MS	0,00	10 370,00	10 370,00	0,00		
24	Urządzenie wielofunkcyjne	0,00	10 230,37	10 230,37	0,00		
25	Pozostałe wyposażenie oraz WNIP	0,00	1 536 789,17	1 536 789,17	0,00		
II	Inwestycje, w tym:	937 793,71	3 641 516,45	3 489 224,69	1 090 085,47	0,00	0,00
1	Modernizacja magazynu zbożowego nr 11	3 247,00	720 987,82	724 234,82	0,00		
2	Płyty obornikowe w Aleksandrowicach	0,00	538 195,12	538 195,12	0,00		
3	Powiększenie Laboratorium Genetyki Molekularnej	1 911,00	454 631,17	456 542,17	0,00		
4	Budowa budynku w ramach utworzenia Ośrodka Badawczego Aquaculture	968,00	394 285,91	0,00	395 253,91		
5	Modernizacja Stacji Paliw	368 697,45	0,00	368 697,45	0,00		
6	Modernizacja budynku magazynu odpadów	0,00	238 776,26	238 776,26	0,00		
7	Rozbudowa i modernizacja sieci monitoringu w Balicach i Aleksandrowicach	140 797,19	76 842,22	0,00	217 639,41		
8	Budowa wjazdów do magazynu zbóż oraz zatoki parkingowe	4 000,00	215 833,00	219 833,00	0,00		
9	Instalacja fotowoltaiczna SZGDW	0,00	151 013,40	151 013,40	0,00		
10	Modernizacja budynku "Oficyna"	13 400,04	107 857,16	0,00	121 257,20		
11	Modernizacja laboratorium kriokonserwacji	0,00	135 845,75	135 845,75	0,00		
12	Rozbudowa laboratorium oceny jakości produktów drobiarskich	0,00	169 253,30	0,00	169 253,30		
13	Modernizacja wagi W.Pasz	0,00	100 000,00	100 000,00	0,00		
14	Przebudowa przedziałów służących do grupowego, ściółkowego utrzymania drobiu w 2 pomieszczeniach w Aleksandrowicach	0,00	96 310,00	96 310,00	0,00		
15	Dostosowanie Budynku Głównego Instytutu Zootechniki – PIB dla osób niepełnosprawnych	85 388,00	0,00	0,00	85 388,00		
16	Przylącz gazów CO2 i N2 do pracowni w Zakładzie Biotechnologii i Kriokonserwacji	0,00	60 186,50	60 186,50	0,00		
17	Winnica w Aleksandrowicach	36 779,01	16 948,94	0,00	53 727,95		
18	Termomodernizacja budynku warsztatowego	0,00	45 886,04	45 886,04	0,00		
19	Przebudowa budynku "Drukarni"	43 315,70	0,00	0,00	43 315,70		
20	Zakup zbiornika hydroforowego	0,00	22 323,72	22 323,72	0,00		
21	Modernizacja otworów okiennych w budynku warsztatowym	0,00	19 128,01	19 128,01	0,00		
22	Pozostałe inwestycje w tym zaniechane	239 290,32	77 212,13	312 252,45	4 250,00	0,00	0,00
III	Zaliczki na środki trwałe w budowie, w tym:	3 001 363,00	3 397 906,60	0,00	6 399 269,60	0,00	0,00
1	Nieruchomość w Żernikach	2 821 363,00	2 051 900,00	0,00	4 873 263,00		
2	Pałac w Kołudzie Wielkiej	180 000,00	0,00	0,00	180 000,00		
3	Nieruchomość w Rudawie	0,00	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00		
4	Zaliczka na zakup aparatury pomiarowej gazów cieplarnianych AE Innova	0,00	346 006,60	0,00	346 006,60		
	Razem	3 939 156,71	38 123 361,89	34 547 721,06	7 514 797,54	0,00	0,00

Wysokość nakładów poniesionych na niefinansowe aktywa trwałe

(w PLN)

		RAZEM
L.P.	Nakłady na	Poniesione w 2024 r.
1.	Wartości niematerialne i prawne	662 566,42
2.	Środki trwałe	32 429 203,13
	- w tym służące ochronie środowiska	0,00
3.	Środki trwałe w budowie na koniec roku obrotowego	1 090 085,47
	- w tym służące ochronie środowiska	0,00
4.	Inwestycje w nieruchomości i prawa	3 397 906,60
Razem		37 579 761,62
Planowane nakłady na niefinansowe aktywa trwałe na 2024 r. w tys. PLN		21 615

Struktura środków pieniężnych

(w PLN)

L.P.	Struktura środków pieniężnych	RAZEM	
		Stan na	
		Początek 2024 roku	Koniec 2024 roku
1.	w kasie	100 267,36	113 774,23
2.	na rachunkach bankowych	12 249 054,60	15 039 982,60
a)	w tym: wyodrębniony rachunek VAT (split payment)	55 269,92	57 867,31
3.	inne środki pieniężne	43 574 873,72	15 853 863,39
4.	inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
Razem		55 924 195,68	31 007 620,22

Instytut Zootechniki - PIB
ul.Sarego 2
31-047 Kraków

ZAŁĄCZNIK Nr 16
sprawozdanie łączne

Struktura zatrudnienia

(w PLN)

L.P.	Struktura w grupach zawodowych	RAZEM			
		Stan na 31.12.2024		Przeciętne roczne zatrudnienie	
		w osobach	w etatach	w osobach	w etatach
1.	Pracownicy bezpośrednio produkcyjni	183,00	182,08	195,96	194,61
2.	Pracownicy obsługi	69,00	68,38	68,13	67,54
3.	Pracownicy kierownictwa	15,00	15,00	14,00	14,33
4.	Pozostali pracownicy	226,00	217,02	224,00	214,66
Razem		493,00	482,48	502,08	491,14

Przychody i koszty finansowe

(w PLN)

L.P.	Treść	RAZEM		
		Przychody	Koszty	Wynik
1	2	3	4	5
I	Odsetki	2 670 585,05	171 570,80	2 499 014,25
1.	Odsetki bankowe	1 439 061,09	1,54	1 439 059,55
2.	Odsetki z tyt.dostaw i usł.(otrzymane-zapłacone)	121 143,54	6 569,70	114 573,84
3.	Odsetki z tyt.dostaw i usł.(naliczone-niezapłacone PNP)	680 523,95	348,89	680 175,06
4.	Odsetki dotyczące leasingu	0,00	55 572,20	-55 572,20
5.	Odsetki budżetowe	0,00	10 148,23	-10 148,23
6.	Odsetki od kredytu	0,00	98 930,24	-98 930,24
7.	Prowizja od kredytu	0,00	0,00	0,00
8.	Odsetki od dywidendy	429 856,47	0,00	429 856,47
9.	Odsetki (od pożyczek i zwrotu dopłat)	0,00	0,00	0,00
10.	Odsetki pozostałe	0,00	0,00	0,00
II	Dywidendy i udziały w zyskach	3 480 343,75	0,00	3 480 343,75
III	Odpisy aktualizujące inwestycje	0,00	567,56	-567,56
1.	Odpis aktual.na zarachowane i zasądzone odsetki	0,00	567,56	-567,56
2.	Odpisy aktualizujące na pozostałe inwestycje	0,00	0,00	0,00
IV	Inne	26 953,10	8 788,65	18 164,45
1.	Sprzedaż akcji	0,00	0,00	0,00
2.	Zwrot dopłat	0,00	0,00	0,00
3.	Pozostałe przychody-koszty finansowe:	26 953,10	8 788,65	18 164,45
<i>a</i>	<i>różnice kursowe zrealizowane</i>	<i>5 118,62</i>	<i>11 490,76</i>	<i>-6 372,14</i>
<i>b</i>	<i>różnice kursowe bilansowe (PNP)</i>	<i>21 834,48</i>	<i>-2 702,11</i>	<i>24 536,59</i>
Razem		6 177 881,90	180 927,01	5 996 954,89

Pozostałe przychody i koszty operacyjne

(w PLN)

L.P.	Treść	RAZEM		
		Przychody	Koszty	Wynik
1	2	3	4	5
I.	Wynik na sprzedaży aktywów niefinansowych	3 833 357,94	436 883,75	3 396 474,19
1.	Sprzedaży składników nief. aktywów trwałych	3 833 357,94	48 944,87	3 784 413,07
2.	Nieumorzona wartość zlikwidowanych środków trwałych	0,00	377 288,88	-377 288,88
3.	Wpłata 50% do KOWR	0,00	10 650,00	-10 650,00
II.	Dotacje	1 208 014,49	0,00	1 208 014,49
1.	WFOŚ i GW w Toruniu	32 984,73	0,00	32 984,73
2.	ARIMR projekt Współpraca	458 327,59	0,00	458 327,59
3.	PUP Inowrocław	1 376,48	0,00	1 376,48
4.	Zwrot części podatku akcyzowego zawart. w cenie oleju	0,00	0,00	0,00
5.	Dopłata z tyt. zużycia do siewu materiału siewnego	0,00	0,00	0,00
6.	Dopłata do kosztu usług zbiorowego odprowadzenia ścieków	75 468,29	0,00	75 468,29
7.	Zapis równoległy do odpisów amortyzacji od śr.trw.sfinansowanych z budżetu krajowego lub UE	39 857,40	0,00	39 857,40
8.	Dofinansowanie ze środ. MKiDN remont dachu Pałacu	600 000,00	0,00	600 000,00
III.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	17 449,76	154 574,95	-137 125,19
1.	aktualizacja wartości należności (tworzenie - rozwiązanie)	17 449,76	154 574,95	-137 125,19
2.	aktualizacja wart.niefinansowego majątku (tworzenie - rozwiązanie)	0,00	0,00	0,00
IV.	Inne przychody - koszty operacyjne	5 175 434,05	1 294 451,34	3 880 982,71
1.	Odpis aktualizujący wartość środków trwałych i aktywów niefinansowych	0,00	0,00	0,00
2.	Administrowanie zasobami mieszkaniowymi	11 250,00	0,00	11 250,00
3.	Nagrody	19 732,49	0,00	19 732,49
4.	Darowizny	299 158,79	137 904,26	161 254,53
5.	Nasienie i zarodki	0,00	0,00	0,00
6.	Zaniechanie inwestycji	0,00	0,00	0,00
7.	Różnice z podziałów i komasacji gruntów	211 247,18	0,00	211 247,18
8.	Nadwyżki , niedobory magazynowe, likwidacja mater. nie przydat.	213 425,79	306,41	213 119,38
9.	Ubezp.samoch pow. 20.000 euro	0,00	0,00	0,00
10.	ST z ujawnienia	0,00	311 813,43	-311 813,43
11.	ZUS (0,3%, zwrot 30-krotności)	5 626,00	0,00	5 626,00
12.	Zapis równoległy do odpisów amortyzacji od śr.trw.sfinansowanych z budżetu krajowego lub UE	3 812 022,99	0,00	3 812 022,99
13.	Amortyzacja prawa wieczystego użytkowania gruntów	267 821,84	0,00	267 821,84
14.	Różnice z tyt. zaokrągleń	6,08	6,88	-0,80
15.	Koszty procesowe (otrzymane-zapłacone)	30 685,00	0,00	30 685,00
16.	Odszkodowania otrzymane za szkody w działaln.rolniczej	11 752,13	0,00	11 752,13
17.	Kary i odszkodowania (otrzymane-zapłacone)	60 918,24	50 709,79	10 208,45
18.	Opłata reprograficzna	0,00	0,00	0,00
19.	Spisane należności/zobowiązania	0,00	37,13	-37,13
20.	Rozliczenie poprzednich lat	154 486,27	34 760,77	119 725,50
21.	Przeklasyfikowanie owiec do środków trwałych	0,00	0,00	0,00
22.	Padnięcia	0,00	152 992,13	-152 992,13
23.	Odzyskane materiały	9 456,00	4 728,00	4 728,00
24.	Korekta VAT	0,00	538 607,46	-538 607,46
25.	Pozostałe przychody - koszty operacyjne stanowiące koszt uzyskania przychodu	57 794,19	53 856,56	3 937,63
26.	Pozostałe przychody - koszty operacyjne nie stanowiące kosztu uzyskania przychodu	0,00	835,19	-835,19
27.	Korekta przychodów lat poprzednich - współpraca	0,00	0,00	0,00
28.	Sprzedaż materiałów	10 051,06	7 893,33	2 157,73
Razem		10 234 256,24	1 885 910,04	8 348 346,20

Przychody z tytułu dotacji i dopłat do rolnictwa oraz na dofinansowanie środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych

(w PLN)

		ŁĄCZNIE	
L.p.	Opis	2023 r.	2024 r.
Przychody z tytułu dotacji			
1.	Subwencja w tym:	7 394 529,72	8 124 031,19
a.	Działalność statutowa	6 978 718,41	7 750 639,01
b.	DUN	372 812,89	373 392,18
c.	Zakup środków trwałych i aparatury	42 998,42	0,00
2.	Zadania ustawowe określone w przepisach o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt nr umowy DHZ.pp.862.1.2022	21 679 277,26	21 996 203,70
3.	Laboratorium referencyjne	1 036 550,14	1 089 462,67
4.	Postęp biologiczny - Badania podstawowe	3 756 522,90	3 755 690,97
5.	Umowa nr DSR.nw.070.8.2021	0,00	0,00
6.	Granty	328 386,21	401 995,90
7.	Dotacje przedmiotowe	35 499,78	39 501,92
8.	Krajowe projekty badawcze	0,00	0,00
9.	Rolnictwo Ekologiczne	275 719,41	0,00
11.	Projekty "Współpraca"	3 011 199,92	1 351 106,28
12.	Dopłata do kosztów usługowego zbiorowego odprowadzania ścieków U.G.Krzemieniewo	100 624,38	75 468,29
13.	WFOŚ i GW w Toruniu	90 570,00	32 984,73
14.	Dotacja dla wydawnictw - "Pomoc de minimis"	22 430,00	0,00
15.	PUP Inowrocław	7 346,73	1 376,48
Razem przychody z tytułu dotacji		37 738 656,45	36 867 822,13
Przychody z tytułu dotacji na zakup środków trwałych i wnip (równowartość amortyzacji)			
1.	Dotacja do środków trwałych	348 250,62	379 248,98
2.	Dotacja do wartości niematerialnych i prawnych	0,00	0,00
3.	Oficyna-pomieszczenie biurowe	2 499,72	2 499,72
4.	Oficyna-dach i elewacja	3 607,68	3 607,68
5.	Gęśnik -projekt Współpraca	33 750,00	33 750,00
6.	Dron - WFOŚ i GW w Toruniu	3 430,00	0,00
7.	Dotacja do środków trwałych w ramach KPO w tym:	0,00	2 340 757,34
	umowa IZ.KPOD.01.19-IP.04-0002/23	0,00	179 758,47
	umowa IZ.KPOD.01.19-IP.04-0003/23	0,00	1 210 805,21
	umowa IZ.KPOD.01.19-IP.04-0004/23	0,00	0,00
	umowa IZ.KPOD.01.19-IP.04-0006/23	0,00	269 949,70
	umowa IZ.KPOD.01.19-IP.04-0007/23	0,00	83 549,91
	umowa IZ.KPOD.01.19-IP.04-0008/23	0,00	569 557,91
	umowa IZ.KPOD.01.19-IP.04-0029/23	0,00	27 136,14
Razem dotacje na środki trwałe i wartości niematerialne i prawne		391 538,02	2 759 863,72
Przychody z tytułu dopłat do rolnictwa			
1.	Płatność z tytułu realizacji przedsięwzięć rolnośrodowiskowych i dopłat bezpośrednich	1 496 740,44	1 833 037,60
2.	Płatność rolno-środowiskowo-klimatyczna - Owce rasy wrzosówka	210 527,69	357 196,67
3.	Zwrot tytułem dyscypliny budżetowej	0,00	0,00
4.	Płatność na utrzymanie zwierząt populacji królików rasy popiełańskiej i białej	0,00	0,00
5.	Płatności bezpośrednie do gruntów	482 502,15	466 713,22
6.	Płatności do powierzchni upraw buraków cukrowych	149 719,22	175 191,87
7.	Płatność dodatkowa	287 034,00	297 325,20
8.	Płatność do upraw roślin pastewnych	3 083,81	5 067,52
9.	Płatność do upraw roślin strączkowych na ziarno	9 829,25	0,00
10.	Płatność do owiec	30 390,84	0,00
11.	Zwrot podatku akcyzowego	454 547,00	536 892,00
12.	Pomoc finansowa dla producenta rolnego kukurydzy	0,00	31 295,00
13.	Płatności ONW	2 724,38	2 736,91
14.	Płatność uzupełniająca	58 547,67	49 170,62
15.	Płatność dobrostanowa	35 624,05	0,00
16.	Płatność rolno-środowiskowa - owce pogórza	0,00	8 000,00
17.	Płatność redystrybucyjna RED	5 428,80	0,00
Razem przychody z tytułu dopłat do rolnictwa		3 226 699,30	3 762 626,61
Razem przychody z tytułu dotacji i dopłat		41 356 893,77	43 390 312,46

Aktywa lub pasywa wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu

(w PLN)

		Razem		
L.P.	Nazwa składnika aktywów lub pasywów	Łączna kwota na 31.12.2024	kwota krótkoterminowa	kwota długoterminowa
	Aktywa	1 347 789,18	1 298 372,62	49 416,56
1	Rozliczenia międzyokresowe	1 347 789,18	1 298 372,62	49 416,56
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
	Pasywa	63 271 538,37	10 712 739,64	52 558 798,73
1	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	13 377 470,00	2 586 300,00	10 791 170,00
2	Kredyt inwestycyjny	1 066 879,27	400 219,27	666 660,00
3	Kredyt na oborę wolnostanowiskową - 417 krów	0,00	0,00	0,00
4	Granty i projekty	2 771 158,62	1 737 097,62	1 034 061,00
5	Dotacje inwestycyjne	24 764 386,67	5 721 300,91	19 043 085,76
6	Prawo wieczystego użytkowania gruntu	21 291 643,81	267 821,84	21 023 821,97

Instytut Zootechniki - PIB
ul. Sarego 2
31-047 Kraków

ZAŁĄCZNIK Nr 21
sprawozdanie łączne

Informacja o posiadanych udziałach

(w PLN)

[illegible]